
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 939
28 Ιουνίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Έγκριση, προκήρυξη και ανάθεση διενέργειας της 

Ετήσιας Στατιστικής Έρευνας Παραγωγής και 
Πωλήσεων Βιομηχανικών Προϊόντων (PRODCOM), 
έτους 2009, έγκριση χρησιμοποίησης στατιστι−
κών οργάνων και καθορισμός αμοιβής τους για 
το έτος 2010. ...................................................................................... 1

Απόκτηση ελληνικής ιθαγένειας του Φεοντορωφ 
Γκορ ........................................................................................................... 2

Λύση της Αμιγούς δημοτικής επιχείρησης με την 
επωνυμία «Αναπτυξιακή Δημοτική Επιχείρηση Μό−
βρης (Α.Δ.Ε.Μ.)». ............................................................................... 3

Απόκτηση Ελληνικής Ιθαγένειας από την ΚΟΥΛΙΚ 
(KULYK) ΛΙΟΥΝΤΜΙΛΑ (LYUDMYLA) ................................. 4

Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς και λειτουργί−
ας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες της Υπη−
ρεσίας Καθαριότητας του Δήμου Αριδαίας. .......... 5

Έγκριση καταβολής υπερωριακής εργασίας της
Δ/νσης Γεωργίας του ΝΔ Ξάνθης υπαλλήλων που 
ασχολούνται με τον ποιοτικό και ποσοτικό έλεγ−
χο νωπών και μεταποιημένων προϊόντων φυτικής 
προέλευσης Ιανουάριο−Αύγουστο 2010 ...................... 6

Ανάθεση αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου του Πανεπι−
στημίου Κρήτης στο Πρυτανικό Συμβούλιο ............ 7

Σύσταση − Συγκρότηση Πρωτοβάθμιου Υπηρεσιακού 
Συμβουλίου του Διοικητικού Προσωπικού του Δι−
εθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (Ν.Π.Δ.Δ.) .... 8

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
Διόρθωση σφάλματος της υπ’ αρ. 2876/Π08/5/00027/

Ε/Ν. 3299/04/08−05−2008 απόφασης του Γενικού 
Γραμματέα της Περιφέρειας Πελοποννήσου που 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 1305/Β/07−07−2008. ............ 9

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 6272/Γ3−596 (1)
  Έγκριση, προκήρυξη και ανάθεση διενέργειας της Ετή−

σιας Στατιστικής Έρευνας Παραγωγής και Πωλήσε−
ων Βιομηχανικών Προϊόντων (PRODCOM), έτους 2009, 
έγκριση χρησιμοποίησης στατιστικών οργάνων και 
καθορισμός αμοιβής τους για το έτος 2010.

   Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) του Ν. 3832/2010 (ΦΕΚ 38/Α/9−3−2010) «Ελληνικό Στα−

τιστικό Σύστημα (ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατι−
στικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής», 

β) του άρθρου 90 παρ. 8 του Ν. 3842/2010 (ΦΕΚ 58/
Α΄/23−04−2010) «Αποκατάσταση φορολογικής δικαιοσύνης 
και αντιμετώπιση της φοροδιαφυγής» βάσει του οποί−
ου επανήλθαν σε ισχύ – μέχρι την έκδοση Κανονισμού 
Λειτουργίας και Διαχείρισης της ΕΛ.ΣΤΑΤ. – τα άρθρα 9 
και 10 του Ν. 2392/1996 (ΦΕΚ 60/Α΄/9−4−1996) «Πρόσβαση 
της Γενικής Γραμματείας Εθνικής Στατιστικής Υπηρε−
σίας της Ελλάδος (Γ.Γ. ΕΣΥΕ) σε διοικητικές πηγές και 
διοικητικά αρχεία, Επιτροπή Στατιστικού Απορρήτου, 
ρύθμιση θεμάτων διενέργειας απογραφών και στατι−
στικών εργασιών, καθώς και θεμάτων της Γ.Γ.ΕΣΥΕ», 
όπως αντικαταστάθηκαν με τις παραγράφους 2 και 3 
του άρθρου 14 του Ν. 3470/2006 (ΦΕΚ 132/Α΄/28−6−2006) 
«Εθνικό Συμβούλιο Εξαγωγών, φορολογικές ρυθμίσεις 
και άλλες διατάξεις»,

γ) του άρθρου 22 του Ν. 2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α΄/
27−11−1997) «περί Δημοσίου Λογιστικού Ελέγχου των 
δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις» και 
του άρθρου 90 παρ. 9 του Ν. 3842/2010 (ΦΕΚ 58/Α΄/
23−04−2010) «Αποκατάσταση φορολογικής δικαιοσύνης 
και αντιμετώπιση της φοροδιαφυγής»,

13513



13514 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

δ) του Ν. 2685/1999 (ΦΕΚ 35/Α΄/18−2−1999) με θέμα:  
«Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός 
και εκτός επικράτειας και άλλες διατάξεις», όπως τρο−
ποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 9 του Ν. 3833/2010 
(ΦΕΚ 40/Α΄/15−3−2010) «Προστασία της εθνικής οικονο−
μίας − Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δη−
μοσιονομικής κρίσης», 

ε) του Π.Δ. 226/2000 (ΦΕΚ 195/Α/8−9−2000) «Οργανισμός 
της Γ.Γ. ΕΣΥΕ»,

στ) του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/
22−4−2005) με θέμα «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα»,

ζ) του αρθρ. 5 της 2672/3.12.2009 απόφασης του Πρω−
θυπουργού και Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός 
αρμοδιοτήτων του Υφυπουργού Οικονομικών Φιλίππου 
Σαχινίδη» (ΦΕΚ 2408/τ.Β/3.12.2009).

 η) του Π.Δ. 185/2009 Ανασύσταση του Υπουργείου 
Οικονομικών κλπ (ΦΕΚ 213 τ΄Α ).

2. Τον Κανονισμό (ΕΟΚ) αριθ. 3924/91 του Συμβουλίου 
της 19ης Δεκεμβρίου 1991, περί κοινοτικής έρευνας για 
τη Βιομηχανική Παραγωγή. 

 3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής προκαλείται δαπάνη ύψους είκοσι οκτώ χιλιάδων 
τριακοσίων πενήντα ευρώ (28.350,00), συμπεριλαμβανο−
μένου του ΦΠΑ, για το οικονομικό έτος 2010, η οποία 
θα βαρύνει τις πιστώσεις του ειδικού φορέα 23−750 
του τακτικού προϋπολογισμού της ΕΛ.ΣΤΑΤ. (ΚΑΕ 0871), 
αποφασίζουμε:

1. α. Εγκρίνουμε και προκηρύσσουμε τη διενέργεια 
της Ετήσιας Στατιστικής Έρευνας Παραγωγής και Πω−
λήσεων Βιομηχανικών Προϊόντων (PRODCOM), εντός 
του έτους 2010, με έτος αναφοράς των στοιχείων το 
έτος 2009.

β. Αναθέτουμε στο Τμήμα Στατιστικών Παραγωγής της 
Δ/νσης Στατιστικών Δευτερογενούς Τομέα της ΕΛ.ΣΤΑΤ 
τη διενέργεια της ανωτέρω έρευνας.

2. Σκοπός της έρευνας αυτής είναι η συλλογή στατι−
στικών στοιχείων, σχετικά με τη βιομηχανική παραγωγή, 
για την κατάρτιση Κοινοτικών Στατιστικών ανά βιομη−
χανικό προϊόν, σύμφωνα με την Κοινοτική στατιστική 
ταξινόμηση προϊόντων PRODCOM.

Ειδικότερα τα στοιχεία που συλλέγονται αφορούν 
στην: 

• παραχθείσα ποσότητα 
• πωληθείσα ποσότητα (ανεξάρτητα από το χρόνο 

παραγωγής)
• αξία πωλήσεων
 Η εν λόγω έρευνα διενεργείται ταυτόχρονα σε όλα τα 

Κράτη Μέλη της Ευρωπαϊκής Ένωσης (Ε.Ε.), στο πλαίσιο 
του Κοινοτικού Στατιστικού Προγράμματος, με κοινές 
μεθόδους και πρότυπα, όπως προβλέπεται στον Κανο−
νισμό της Ε.Ε, που αναφέρεται στην παράγραφο 2, του 
σκεπτικού της απόφασης αυτής.

3. Η έρευνα είναι απογραφική και θα διενεργηθεί σε 
όλους τους Νομούς της Χώρας. Ερευνώμενη μονάδα 
είναι το κατάστημα (τοπική μονάδα) με μέση ετήσια 
απασχόληση 10 άτομα και άνω. Εκτιμάται, ότι θα ερευ−
νηθούν 4.500, περίπου, καταστήματα που ανήκουν στους 
κλάδους οικονομικής δραστηριότητας B (Ορυχεία και 
λατομεία ) και C ( Μεταποίηση ) της στατιστικής ταξι−
νόμησης οικονομικών δραστηριοτήτων της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης NACE Rev.2, έτσι ώστε να παρέχονται στην 

Κοινότητα πλήρεις, πρόσφατες και αξιόπιστες στατι−
στικές πληροφορίες για την παραγωγή των προϊόντων 
των ανωτέρω κλάδων. 

 Οι επιχειρήσεις, των οποίων τα καταστήματα θα 
ερευνηθούν, θα επιλεγούν από το Μητρώο Επιχειρήσε−
ων της ΕΛ.ΣΤΑΤ, το οποίο καταρτίζεται από διοικητικές 
πηγές (Γενική Γραμματεία Πληροφοριακών Συστημάτων 
του Υπουργείου Οικονομικών, ΙΚΑ κ.ά.) και ενημερώνεται 
από τις διενεργούμενες στατιστικές έρευνες. 

4. Τα αποτελέσματα της έρευνας θα πινακοποιη−
θούν σε επίπεδο συνόλου Χώρας και θα διαβιβαστούν 
στο Στατιστικό Γραφείο της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
(EUROSTAT) με τη μορφή και εντός των προθεσμιών 
που προβλέπονται από τον Κανονισμό του σκεπτικού 
της εν λόγω απόφασης.

 5. Αναλυτικά θα πραγματοποιηθούν οι παρακάτω 
εργασίες:

• Σχεδιασμός και οργάνωση της έρευνας.
• Ενημέρωση του μητρώου των επιχειρήσεων των κλά−

δων Οικονομικής Δραστηριότητας με κωδικούς ΝΑCE 
Rev 2, B και C.

• Εκπαίδευση προσωπικού και ιδιωτών−συνεργατών, 
για την ορθή συμπλήρωση του ερωτηματολογίου της 
έρευνας.

• Ανάπτυξη μηχανογραφικών εφαρμογών για την αυ−
τόματη επεξεργασία των στοιχείων της έρευνας.

• Αποστολή – συλλογή ερωτηματολογίων.
• Έλεγχος και κωδικογράφηση των ερωτηματολο−

γίων.
• Εισαγωγή των δεδομένων σε Η/Υ και μηχανογρα−

φικοί έλεγχοι.
• Εξαγωγή των αποτελεσμάτων της έρευνας.
• Πινακοποίηση των αποτελεσμάτων. 
• Κατάρτιση έκθεσης ποιότητας των αποτελεσμάτων 

της έρευνας, που θα διαβιβαστεί στη Στατιστική Υπη−
ρεσία της Ευρωπαϊκής Ένωσης (Eurostat).

• Δημοσιοποίηση των αποτελεσμάτων. 
6. Κατά τη διενέργεια της ανωτέρω έρευνας θα απα−

σχοληθούν για τη συλλογή των ερωτηματολογίων:
• υπάλληλοι της ΕΛ.ΣΤΑΤ, μόνιμοι και με σύμβαση 

Ι.Δ.
• 80−100 ιδιώτες−συνεργάτες. 
 Ο ορισμός των ιδιωτών−συνεργατών θα γίνει με από−

φαση του Προέδρου της ΕΛ.ΣΤΑΤ.
7. Η αμοιβή των ιδιωτών−συνεργατών καθορίζεται σε 

9,00 ευρώ, ανά πλήρως και σωστά συμπληρωμένο ερω−
τηματολόγιο.

Συνολική δαπάνη (ΚΑΕ 0871) 3.000 ερωτηματολόγια x 
9,00 ευρώ = 27.000,00 ευρώ.

 Για τις επιχειρήσεις που θα βρεθούν κλειστές (εκτός 
λειτουργίας), κατά την επίσκεψη του ιδιώτη− συνεργά−
τη, η αμοιβή καθορίζεται σε 2,7 ευρώ για κάθε τέτοια 
επιχείρηση και αντιστοιχεί στην εργασία ενημέρωσης 
του Μητρώου Επιχειρήσεων της ΕΛ.ΣΤΑΤ.

 Συνολική δαπάνη ( ΚΑΕ 0871) 500 ερωτηματολόγια x 
2,7 ευρώ = 1.350,00 ευρώ.

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 14 Ιουνίου 2010

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 13515

(2)
Απόκτηση ελληνικής ιθαγένειας του Φεοντορωφ Γκορ.

       Με την αριθ. πρωτ. 29543/641/10−06−2010 απόφαση 
της Γενικής Γραμματέως της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας − Θράκης, η οποία εκδόθηκε σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 1 του Ν. 2790/2000 (ΦΕΚ 
24/Α΄/16−2−2000) «Αποκατάσταση των παλιννοστού−
ντων ομογενών από την τέως Σοβιετική Ένωση και 
άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
76 του Ν. 2910/2001 (ΦΕΚ 91/Α΄/2−5−2001) «Είσοδος και 
παραμονή αλλοδαπών στην Ελληνική Επικράτεια. Κτή−
ση της Ελληνικής ιθαγένειας με πολιτογράφηση και 
άλλες διατάξεις», όπως αυτές κωδικοποιήθηκαν από 
το άρθρο 15 του Ν.3284/2004 (ΦΕΚ 217/Α΄/10−11−2004) 
«Περί κυρώσεως του Κώδικα Ελληνικής Ιθαγένειας», 
και την αριθ. 1104/28−03−2003 (ΦΕΚ 413/Β/09−04−2003) 
απόφαση περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων του Γενι−
κού Γραμματέα Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
− Θράκης, γίνεται αποδεκτή η με αριθμ. πρωτ. 24/25−
05−2005 αίτηση του ομογενούς (FEODOROF GOR) 
ΦΕΟΝΤΟΡΩΦ ΓΚΟΡ του Σέργκο και της Θεοδώροβα 
Μελανίας περί αποκτήσεως της Ελληνικής ιθαγένειας 
και εξελληνισμό του επωνύμου του από ΦΕΟΝΤΟΡΩΦ 
σε ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ.

   Με εντολή Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης κ.α.α.
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΛΤΣΟΥ

F
    Αριθμ. 58009/7003 (3)
Λύση της Αμιγούς δημοτικής επιχείρησης με την επω−

νυμία «Αναπτυξιακή Δημοτική Επιχείρηση Μόβρης 
(Α.Δ.Ε.Μ.)».

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις του άρθρου 262 του Ν. 3463/06 (ΦΕΚ 

114/τ.Α΄/08−06−2006), καθώς και τις όμοιες του άρθρου 
11 § 22, 23 και 24 του Ν. 2503/1997 και τις όμοιες του 
Ν.2539/1997.

2.− Την αρίθμ. 5948/3−5−2007 (ΦΕΚ 733/9−5−2007) & 
8105/27−6−07 (ΦΕΚ 1165/τ.Β΄/11−7−07) αποφάσεων του Γενι−
κού Γραμματέα Π.Δ.Ε. «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
και παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής στον Γενικό 
Διευθυντή και τους Προϊσταμένους των Υπηρεσιών − με 
εντολή Γενικού Γραμματέα».

3− Την αρίθμ. 44/2010 απόφαση του Δημοτικού Συμβου−
λίου του Δήμου Μόβρης, περί λύσης της Αμιγούς δημοτι−
κής επιχείρησης με την επωνυμία «Αναπτυξιακή Δημοτική 
Επιχείρηση Μόβρης (Α.Δ.Ε.Μ.)», αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την αρίθμ. 44/2010 απόφαση του Δημοτι−
κού Συμβουλίου του Δήμου Μόβρης του Ν. Αχαΐας, με 
την οποία λύνεται η Αναπτυξιακή Δημοτική Επιχείρηση 
Μόβρης, δεδομένου ότι έχει καταστεί ανενεργής για 
χρονικό διάστημα άνω των δύο ετών.

Τη λύση της επιχείρησης ακολουθεί η εκκαθάρισή 
της από ορκωτούς ελεγκτές, σύμφωνα με τις ισχύουσες 
διατάξεις, τα δε περιουσιακά στοιχεία που θα απομεί−
νουν μετά το πέρας της εκκαθάρισης της επιχείρησης 
περιέρχονται στο Δήμο Μόβρης. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 14 Ιουνίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ
F

    (4)
    Απόκτηση Ελληνικής Ιθαγένειας από την ΚΟΥΛΙΚ 

(KULYK) ΛΙΟΥΝΤΜΙΛΑ (LYUDMYLA)

   Με την αριθμ. 38/24−02−2007 απόφαση της Γενικής 
Γραμματέως Περιφέρειας Θεσσαλίας που εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις και ύστερα από το 
από 05−03−2008 πρακτικό της Τριμελούς Επιτροπής του 
Γενικού Προξενείου της Ελλάδος στη Μαριούπολη και 
την αριθμ. 40/22−10−2008 γνωμοδότηση της 4ης Ειδικής 
Επιτροπής του Ν.2790/2000 της Περιφέρειας Κεντρι−
κής Μακεδονίας, γίνεται αποδεκτή η από 20−6−2003 
αίτηση της ομογενούς ΚΟΥΛΙΚ (KULYK) ΛΙΟΥΝΤΜΙΛΑ 
(LYUDMYLA) περί αποκτήσεως της Ελληνικής Ιθαγέ−
νειας, η οποία γεννήθηκε στην περιοχή Γκράνιτνε της 
πόλης Ντόνετσκ του Νομού Ντόνετσκ Ουκρανίας στις 
6−10−1971 και με στοιχεία:

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ
ΠΑΤΡΟΣ: ΟΧΜΟΥΣ 

(OKHMUSH)
ΣΕΜΙΟΝ (SEMEN)

ΜΗΤΡΟΣ 
(πριν το γάμο):

ΓΙΑΤΣΚΟ 
(ΥΑΤSΕΝΚΟ) 

ΕΥΓΕΝΙΑ 
(YEVGΕΝΙΥΑ)

ΣΥΖΥΓΟΥ: – –

Την Ελληνική Ιθαγένεια αποκτά η ανωτέρω ομογενής 
από της δόσεως του όρκου του Έλληνα Πολίτη, εντός 
έτους από τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

   Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ
F

    Αριθμ. 2786 (5)
Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς και λειτουργίας 

τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες της Υπηρεσίας 
Καθαριότητας του Δήμου Αριδαίας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107/Α’/97):  Διοί−

κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες δια−
τάξεις.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 
143/Α’/07): «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

3. Την αριθμ. 66/2010 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Αριδαίας περί καθιέρωσης 24ωρης λειτουργίας 
και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες της υπη−
ρεσίας καθαριότητας του ομώνυμου Δήμου.

4. Την ανάγκη καθιέρωσης 24ωρης λειτουργίας και 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες της υπηρεσίας 
καθαριότητας του Δήμου Αριδαίας για την αποσυμφόρη−
ση του κυκλοφοριακού προβλήματος τις ώρες αιχμής.



13516 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ−
βέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/05) 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα», σχετικά με την υποχρέωση 
αναγραφής κάλυψης δαπάνης που συνεπάγεται η έκ−
δοση κάθε κανονιστικής πράξης, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την αριθμ. 66/2010 απόφαση του Δημοτι−
κού Συμβουλίου Αριδαίας και καθιερώνουμε σε 24ωρη 
λειτουργία και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ−
ρες την υπηρεσία καθαριότητας του Δήμου Αριδαίας, 
κατά κλάδο και αριθμό υπαλλήλων ως εξής:

ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ:  
Δώδεκα υπάλληλοι (12) υπάλληλοι.

− Τέσσερις (4) υπάλληλοι ΔΕ 29 Οδηγών απορριμμα−
τοφόρων

− Οκτώ (8) υπάλληλοι ΥΕ 16 Εργατών Καθαριότητας
Η δαπάνη που θα προκύψει θα βαρύνει τον Κ.Α 20/6012 

του προϋπολογισμού έτους 2010 του Δήμου Αριδαίας, 
στον οποίο και υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση ύψους 
18.000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Έδεσσα, 26 Μαΐου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΜΑΡΙΑ ΛΙΟΝΗ
F

        Αριθμ. 19713/3196 (6)
Έγκριση καταβολής υπερωριακής εργασίας της Δ/νσης 

Γεωργίας του ΝΔ Ξάνθης υπαλλήλων που ασχολού−
νται με τον ποιοτικό και ποσοτικό έλεγχο νωπών και 
μεταποιημένων προϊόντων φυτικής προέλευσης Ια−
νουάριο−Αύγουστο 2010.

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΞΑΝΘΗΣ

   Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 30/96 «Περί Νομαρχιακής Αυ−

τοδιοίκησης».
2. Το άρθρο 16 του Ν. 3205/2005 (ΦΕΚ 297/τ.Α/

23−12−2003) με το οποίο ρυθμίσθηκε και τέθηκε σε νέες 
βάσεις το θέμα της απασχόλησης πέρα του υποχρεω−
τικού ωραρίου, του προσωπικού του Δημοσίου, ΝΠΔΔ 
και ΟΤΑ.

3. Την παράγραφο 7 του άρθρου 25 του Ν. 2738/99 
(ΦΕΚ 180/τ.Α’) που ορίζει ότι αρμόδιος για την έκδοση 
της απόφασης έγκρισης υπερωριακής απασχόλησης 
καθώς και απασχόλησης κατά τις Κυριακές και εξαιρέ−
σιμες ημέρες ή τις νυκτερινές ώρες για τους υπαλλή−
λους των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων είναι ο οικείος 
Νομάρχης.

4. Το έγγραφο 3079/2−6−2010 της Δ/νσης Γεωργίας 
με τους υπαλλήλους που θα ασχοληθούν με τον ποι−
οτικό και ποσοτικό έλεγχο νωπών και μεταποιημένων 
προϊόντων φυτικής προέλευσης, τις ώρες και το ποσό 
της πίστωσης.

5. Το έγγραφο 271232/25−5−2010 του Υπουργείου Αγρο−
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων διάθεσης πίστωσης στις 
Ν. Αυτοδιοικήσεις.

6 Το γεγονός ότι στον προϋπολογισμό έτους 2010 
έχουν εγγραφεί 800,00 € στο ΚΑ 0511, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασί−
ας κατά τις απογευματινές ώρες για τους υπαλλή−
λους όπως αναφέρεται στον παρακάτω πίνακα που 
θα ασχοληθούν με τον ποιοτικό και ποσοτικό έλεγχο 
νωπών και μεταποιημένων προϊόντων φυτικής προέ−
λευσης:

Α/α ΥΠΗΡΕΣΙΑ Αριθμός
Δικαιούχων

Μέγιστος 
αριθμός ωρών 
υπερωριακής 
απασχ/σης
Εργασίμων

Μέγιστος
αριθμός

υπερωριακής
απασχ/σης
Αργιών &

Εξαιρέσιμων

1 Δ/νση
Γεωργίας 5 120 −

Η ισχύς της απόφασης ορίζεται ένας μήνας πριν την 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

   Ξάνθη, 14 Ιουνίου 2010 

Ο Νομάρχης 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ

F
Αριθμ. 6234 (7)

    Ανάθεση αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου του Πανεπι−
στημίου Κρήτης στο Πρυτανικό Συμβούλιο.

   Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. το άρθρο 2 παρ. 2 εδάφ. β’ του Ν. 2083/1992 ΦΕΚ 

Α159, όπως αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 παρ. 1 
εδάφ. α’ του Ν. 2188/1994 ΦΕΚ Α΄ 18,

2. το άρθρο 90 του κώδικα νομοθεσίας για τη Κυβέρ−
νηση και τα Κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε με το 
άρθρο 1ο του ΠΔ 63/2005 (ΦΕΚ Α’98)

3. τη συνεδρίαση της Συγκλήτου Συνεδρία αριθ. 
278/03.06.2010 και τις επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 
του Πανεπιστημίου Κρήτης που επιβάλλουν την άμεση 
έγκριση και διεκπεραίωση θεμάτων, προκειμένου να 
προχωρήσει η λειτουργία του Πανεπιστημίου.

4. τη σχετική προφορική εισήγηση του Πρύτανη  Ιω−
άννη Παλλήκαρη, όπου τόνισε τη σημασία της άμεσης 
έγκρισης θεμάτων από το Πρυτανικό Συμβούλιο,

5. το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη εις βάρος του προϋπολογισμού του 
Πανεπιστημίου Κρήτης, αποφασίζει και αναθέτει:

στο Πρυτανικό Συμβούλιο του Πανεπιστημίου Κρή−
της, όλες τις αρμοδιότητες της Συγκλήτου, που προ−
βλέπονται από το άρθρο 2, παρ. 2, εδάφ. β’ του Ν. 
2083/1992 (όπως αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 
παρ. 1 εδάφ. α’ του Ν. 2188/1994) και από το σύνολο 
των ισχυουσών διατάξεων εκτός από τις αρμοδιότη−
τες, που ορίζονται στις περιπτώσεις II, III, IV, IX και XVI 
των προαναφερομένων διατάξεων του Ν. 2083/1992, τις 
οποίες διατηρεί η Σύγκλητος, για το χρονικό διάστημα 
από 9 Ιουλίου 2010 [επόμενη ημέρα της τελευταίας τα−
κτικής συνεδρίασης της Συγκλήτου ακαδ. έτους 2009−
2010] μέχρι την πρώτη συνεδρίαση του Σώματος, του 
νέου ακαδημαϊκού έτους 2010−2011 και όχι αργότερα 
από την 30η Σεπτεμβρίου 2010. 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 13517

Οι αποφάσεις του Πρυτανικού Συμβουλίου αρμοδιό−
τητας Συγκλήτου θα επικυρωθούν σε Συνεδρίαση της 
Συγκλήτου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ρέθυμνο, 4 Ιουνίου 2010 

ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΛΛΗΚΑΡΗΣ, ΙΩΣΗΦ ΠΑΠΑΜΑΤΘΑΙΑΚΗΣ, ΑΝΑΣΤΑ−
ΣΙΟΣ ΦΙΛΑΛΗΘΗΣ, ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΕΤΡΑΚΗΣ, ΑΛΕΞΗΣ ΚΑΛΟ−
ΚΑΙΡΙΝΟΣ, ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΥΛΑΦΗΣ, 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ, ΟΛΓΑ ΓΚΡΑΤΖΙΟΥ, ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΓΕ−
ΩΡΓΟΥΛΑΣ, ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΗΣ, ΑΝΝΑ ΣΤΡΑΤΑΡΙΔΑΚΗ, 
ΣΚΕΥΟΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ, ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΥΛΩΝΑΚΗΣ, ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΤΣΙΡΩΝΗΣ, ΜΙΧΑΗΛ ΤΑΡΟΥΔΑΚΗΣ, ΧΡΗΣΤΟΣ ΛΟΥΗΣ, ΔΗΜΗΤΡΙ−
ΟΣ ΠΛΕΞΟΥΣΑΚΗΣ, ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΟΥΤΣΟΛΕΛΟΣ, ΟΔΥΣΣΕΑΣ−
ΙΩΑΝΝΗΣ ΖΩΡΑΣ, ΗΛΙΑΣ ΠΕΡΑΚΗΣ, ΣΙΜΟΣ ΑΝΑΓΝΩΣΤΑΚΗΣ, 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΜΑΡΙΔΑΚΗΣ, ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΠΑΠΑΔΑΚΗ−ΤΖΕΔΑΚΗ, 
ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΚΑΣΑΠΑΚΗ, ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΑΒΡΙΗΛ, ΓΙΑΝΝΗΣ ΚΑΤΣΙ−
ΦΑΡΑΚΗΣ, ΜΑΡΙΑ ΚΑΡΑΪΣΚΟΥ, ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ, ΙΩ−
ΑΝΝΗΣ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ, ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΡΔΑΣΗΣ

F
    Αριθμ. 415 (8)
Σύσταση − Συγκρότηση Πρωτοβάθμιου Υπηρεσιακού 

Συμβουλίου του Διοικητικού Προσωπικού του Διε−
θνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (Ν.Π.Δ.Δ.)

   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
 ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 159, 160, 161 και 162 του Ν. 3528/2007 

«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (ΦΕΚ 
26/Α’).

β) Των άρθρων 36 παρ. 1 και 43 του Π.Δ. 410/1988 
(ΦΕΚ 191/Α’) και της παραγράφου Β4 του άρθρου 40 του 
Ν. 1884/1990 (ΦΕΚ 81/Α’).

γ) Το άρθρο 90 Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνη−
ση και Κυβερνητικά Όργανα, α.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

δ) Τις διατάξεις του Ν. 3391/2005 όπως τροποποιή−
θηκε με το άρθρο 18 του Ν. 3577/2007 (ΦΕΚ 130/Α’) και 
ισχύει.

ε) Τη διάταξη της παρ. 1 του άρθρου 63 του Νόμου 
1943/1991 (ΦΕΚ 50/Α’).

στ) Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. 79273/Β1 κοινής υπουρ−
γικής απόφασης των Υπουργών Εσωτερικών, Δημόσι−
ας Διοίκησης και Αποκέντρωσης, Εθνικής Παιδείας και 
Θρησκευμάτων (ΦΕΚ Β’ 1333/30−07−2007) «Προσαρμογή 
των υπηρεσιακών Συμβουλίων διοικητικού προσωπικού 
των Πανεπιστημίων στις διατάξεις των παρ. 2 έως και 
9 του άρθρου 159 του κώδικα κατάστασης Δημοσίων 
Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.».

ζ) Το έγγραφο του ΥΠΕΠΘ με αρ. πρωτ. Βαθμ. Προτ. 
126985/Β2/15−10−2009.

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυ−
τής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογι−
σμού του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (ΝΠΔΔ) 
ούτε του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1) Συγκροτούμε τριμελές Υπηρεσιακό Συμβούλιο αρμό−
διο για όλο το προσωπικό του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος (ΝΠΔΔ) πλην των υπαλλήλων με βαθμό 
γενικού διευθυντή ως εξής:

α. Τρεις (3) μονίμους υπαλλήλους Προϊσταμένους Δι−
εύθυνσης, που υπάγονται στην αρμοδιότητα του Υπη−
ρεσιακού Συμβουλίου και υπηρετούν στην έδρα του 
Υπηρεσιακού Συμβουλίου.

β. Αιρετοί εκπρόσωποι των υπαλλήλων δεν ορίζονται, 
διότι δεν υφίστανται σήμερα υπάλληλοι με βαθμό Α’ στο 
Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος.

2) Τα υπό στοιχεία α) μέλη της προηγούμενης παραγρά−
φου ορίζονται από τη Διοικούσα Επιτροπή του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος. Κατά την πρώτη συγκρότη−
ση τα ανωτέρω μέλη ορίζονται από τη Διοικούσα Επιτρο−
πή και εκδίδεται απόφαση του Προέδρου της Διοικούσας 
Επιτροπής, σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 4 
του άρθρου 159 του Ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26/Α’).

3) Με την απόφαση του ορισμού των μελών των Υπη−
ρεσιακών Συμβουλίων, ορίζεται ως πρόεδρος ένα από 
τα τακτικά μέλη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου με ανα−
πληρωτή του, επίσης ένα από τα τακτικά μέλη. Αναπλη−
ρωτές των δύο άλλων τακτικών μελών ορίζονται μόνιμοι 
υπάλληλοι με βαθμό διευθυντή από αυτούς που υπάγο−
νται στην αρμοδιότητα του υπηρεσιακού συμβουλίου και 
υπηρετούν στην έδρα του. Στην περίπτωση που προε−
δρεύει ο αναπληρωτής του προέδρου θα συμμετέχει ως 
τακτικό μέλος ο αναπληρωτής του προεδρεύοντος.

4) Εισηγητής ορίζεται με απόφαση της Διοικούσας 
Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλά−
δος, κατά τους όρους των άρθρων 159 παρ. 12 του 
Ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26/Α’).

5) Χρέη γραμματέα στο Ειδικό Υπηρεσιακό Συμβούλιο 
εκτελεί υπάλληλος που ορίζεται με τον αναπληρωτή 
του από τη Διοικούσα Επιτροπή του Διεθνούς Πανεπι−
στημίου της Ελλάδος.

6) Η θητεία των μελών των Υπηρεσιακών Συμβουλίων 
αρχίζει από την ημερομηνία ορισμού τους και λήγει 
την 31−12−2012, σύμφωνα με τη διάταξη της παρ. 1 του 
άρθρου 160 του Ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26/Α’).

7) Κατά τη πρώτη συγκρότηση των πρωτοβάθμιων 
Υπηρεσιακών Συμβουλίων στο Διεθνές Πανεπιστήμιο 
της Ελλάδος δεν ορίζονται αιρετοί εκπρόσωποι των 
υπαλλήλων, διότι στο Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλά−
δος δεν υπάρχουν υπάλληλοι με βαθμό Α΄, θα εφαρμο−
στεί η παρ. 1 του άρθρου 63 του Ν. 1943/1991, σύμφωνα 
με την οποία «Σε περίπτωση που δεν εκλέχθηκαν αι−
ρετοί εκπρόσωποι των υπαλλήλων ή εκλέχθηκε μόνο 
ένας, για την ύπαρξη απαρτίας αρκεί η παρουσία τριών 
μελών του υπηρεσιακού συμβουλίου».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Θεσσαλονίκη, 11 Ιουνίου 2010 

Ο Πρόεδρος της Διοικούσας Επιτροπής 
ΚΩΣΤΑΣ Θ. ΓΡΑΜΜΕΝΟΣ 

F

    ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
(9)

   Στην υπ’ αρ. 2876/Π08/5/00027/Ε/Ν. 3299/04/08−05−
2008 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Πελοποννήσου που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 1305/
Β/07−07−2008 σχετικό με την υπαγωγή επένδυσης 
της επιχείρησης «ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΣΥΝ/ΜΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
», που αναφέρεται σε εκσυγχρονισμό ελαιοτριβείου 
που βρίσκεται στο Δ.Δ. Καλαμάτας του Δήμου Κα−



13518 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

λαμάτας του Νομού Μεσσηνίας & στη σελίδα 18950 
στήλη Α΄ & στον στίχο 21 εκ των κάτω, διορθώνεται 
το εσφαλμένο «με ποσοστό επιχορήγησης 60% 
επί του παραγωγικού κόστους δηλαδή τριακοσί−
ων εβδομήντα δύο χιλιάδων ευρώ (372.000,00 €)»

στο ορθό «με ποσοστό επιχορήγησης 59,8388% επί 
του παραγωγικού κόστους δηλαδή τριακοσίων εβδο−
μήντα μια χιλιάδων ευρώ (371.000,00 €)».

  (Από την Περιφέρεια Πελοποννήσου)  





13520 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*02009392806100008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

. . .
 - .  227  23104 23956  -  1 25310 22858

 -  63 210 4135228 -  2410 597449
 -  327 2610 638109  -  2 2810 300781

 -  26510 87215 - .  1 22510 46654

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.
•  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή μορφή
Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν
Β΄ 320 € 225 € Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. 2.250 € 645 €
Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70 € Δωρεάν
Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄ + Β΄ + Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €
Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

•  Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα..
•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, ΑΑΠ, Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ, η τιμή προσαυξάνεται, 

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ, κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η 
Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογρα−
φείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•   Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.
•   Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχί−

ας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαι−
ούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.
•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 527900.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2010-07-01T09:20:36+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




